
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Náročnost tématu na znalosti 10

3. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s literaturou, citace 10

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 10

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 10

9. Vlastní přínos studenta 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 95

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení, doplňující otázky či poznámky:

Jméno vedoucího bakalářské práce:

Pracoviště vedoucího bakalářské práce:

11. červen 2012
podpis vedoucího bakalářské práce

MARKETING LUXUSNÍHO ZBOŽÍ A JEHO SPECIFIKA

Ondřej Šebelík

doc. Ing. Jan Koudelka. CSc.

Katedra marketingu

Téma předložené práce představuje jedno z vyčnívajících zákoutí spotřebního marketingu.    Uvedené cíle 

práce leží spíše v poloze vymezení prostoru, komparací, tedy z hlediska naplnění  standardní praktické části  

poněkud svízelný  směr pro bakalářskou práci, u které se předpokládá, že přinese  konkrétní návrh řešení 

problému,   nicméně v předložené práci taková konkretizace nechybí a vhodně obecněji sledované  polohy 

luxusu uplatňuje při vlastní specifikací dané kategorie produktu (zde „luxusní víno“ víno) resp. dané značky, a 

to včetně návrhu rámce marketingové strategie.  Svým stylem práce výrazně vystupuje nad obvyklou úroveň,  

nejde ale jen o styl, neobyčejně důkladná, pečlivá a přemýšlivá je práce s odbornými zdroji, již v ní je uložen 

značný autorský vklad. Tento přístup na druhé straně poznamenal analytickou hloubku, zkoumající zázemí 

vlastního návrhu.

Otázky k obhajobě

- Uplatnil by autor ve svých pohledech na danou značku i odlišení  na veřejný a soukromý luxus  resp. 

soukromou či veřejnou nezbytnost? Pokud ano, jak?

-  V návaznosti na to, jak by promítl do svého návrhu požadavek / charakteristiku „luxus je nápadný“?

- Návrh využití názorových vůdců je rozumný. Jak blíže by jej autor rozvrhl - počínaje jejich identifikací?

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Postihnout podstatně faktory a specifika  vstupující do formování marketingu luxusních produktů a promítnou jej do 

vlastního návrhu  u vybraného produktu.


